

असम सरकार ने दिनांक 26 दिसम्बर 2016 की अपनी अधिसूचना सं. जीएजी(ए) 81/2016/151 द्वारा गृह मंत्रालय, भारत सरकार की 8 जून 1957 की अधिसूचना सं. 20/25/56/पीयूबी-1 के साथ पठित परक्राम्य लिखत अधिनियम 1881 (1881 का XXIV) की धारा 25 के अंतर्गत वर्ष 2017 के लिये निम्नलिखित तारीखों को सार्वजनिक अवकाश के दिन घोषित किया है।

Government of Assam, vide their Notification No. GAG(A)81/2016/151 dated December 26, 2016 have declared public holidays on the following dates under Section 25 of Negotiable Instrument Act, 1881 (XXIV of 1881) read with the Government of India, Ministry of Home Affairs Notification No. 20/25/56/Pub-1 dated June 8, 1957 during the year 2017.

क्र. सं Sl. No.	ग्रेगरियन कैलेंडर Gregorian Calendar	राष्ट्रीय कैलेंडर National Calendar (Saka Era)	सप्ताह के दिन Days of the week	त्योहार आदि का नाम Name of the Festival etc.
1	14 जनवरी January 2017	24 पौष Pausa (1938 S.E.)	शनिवार Saturday	माघ बिहु Magh Bihu
2	26 जनवरी January 2017	6 माघ Magha	गुरुवार Thursday	गणतंत्र दिवस Republic Day
3	12 मार्च March 2017	21 फल्गुना Phalguna	रविवार Sunday	दोल यात्रा Dol Jatra
4	14 & 15 अप्रैल April 2017	24 & 25 चैत्र Chaitra (1939 SE)	शुक्रवार और शनिवार Friday & Saturday	गुड फ्राइडे और बोहाग बिहु Good Friday & Bohag Bihu
5	1 मई May 2017	11 वैशाख Vaisakha	सोमवार Monday	मई दिवस May Day
6	26 जून June 2017	5 आषाढ Ashadha	सोमवार Monday	ईद-उल-फितर Id-UI-Fitre
8	15 अगस्त August 2017	24 श्रावण Sravana	मंगलवार Tuesday	स्वतंत्रता दिवस Independence Day
7	2 सितम्बर September 2017	11 भद्रा Bhadra	शनिवार Saturday	ईद-उल-जुहा Id-UI-Zuha
8	29 & 30 सितम्बर September 2017	7 & 8 अश्विन Asvina	शुक्रवार और शनिवार Friday & Saturday	दुर्गा पुजा और विजया दशमी Durga Puja & Bijoya Dashami
9	2 अक्टूबर October 2017	10 अश्विन Asvina	सोमवार Monday	महात्मा गांधी की जन्म तिथि Birthday of Mahatma Gandhi
10	18 अक्टूबर October 2017	26 अश्विन Asvina	बुधवार Wednesday	काति बिहू Kati Bihu
11	19 अक्टूबर October 2017	27 अश्विन Asvina	गुरुवार Thursday	कली पुजा और विजया दशमी Kali Puja & Diwali
12	4 नवंबर November 2017	13 कार्तिक Kartika	शनिवार Saturday	गुरु नानक की जन्म तिथि Guru Nanak's Birthday
13	25 दिसम्बर December	3 पौष Pausa	सोमवार Monday	क्रिसमस Christmas Day